

PRESUPUESTO RESUMIDO

Fecha : 25/10/22

Actividad	U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
1 PRELIMINARES				
1.01 Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m ²	10.1500	7,068.00	71,740.00
1.02 Demolicion a mano alistado o mortero de piso e prom 0.02 m	m ²	1.6000	11,389.00	18,222.00
1.03 Demolicion manual placa de piso 0.10 m prom, con retiro	m ²	1.6000	25,707.00	41,131.00
Total PRELIMINARES				131,093.00
2 EXCAVACIONES				
2.01 Excavacion a mano en material comun	m ³	0.3200	34,213.00	10,948.00
Total EXCAVACIONES				10,948.00
3 CIMENTACION				
3.01 Viga de amarre para cimentacion en concreto de 3000 Psi	m ³	0.3200	643,217.00	205,829.00
Total CIMENTACION				205,829.00
4 MAMPOSTERIA				
4.01 Muro en bloque No. 5 de 0.12 m, (30 x 12 x 20)	m ²	10.7200	44,958.00	481,950.00
Total MAMPOSTERIA				481,950.00
5 ESTRUCTURAS DE CONCRETO				
5.01 Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m ³	0.1600	798,589.00	130,170.00
5.02 Viga aerea en concreto de resistencia 3000 psi	m ³	0.1900	909,372.00	174,599.00
5.03 Placa base en concreto 3000 psi e=0.08 m reforzada con malla Q5	m ²	1.6000	74,702.00	119,523.00
5.04 Mesones en concreto 3000 psi reforzado e=0.07 m A=0.60m acabado en ceramica blanco brillante "Plana"	m	3.2000	238,257.00	762,422.00
5.05 Acero de Refuerzo Grado 60	kg	172.3800	7,700.00	1,327,326.00
Total ESTRUCTURAS DE CONCRETO				2,514,040.00
6 CUBIERTA				
6.01 Teja de zinc 3.05 m o 10" C-34 o 20 mm	m ²	13.3000	21,484.00	285,737.00
6.02 Cercha y/o correa metálica tubo estructural rectangular 2" x 1", calibre 18	m	11.4000	23,204.00	264,526.00
Total CUBIERTA				550,263.00
7 ACOMETIDAS Y APARATOS SANITARIOS				
7.01 Tuberia sanitaria PVC 2". Suministro e instal.	m	5.0000	22,043.00	110,215.00
7.02 Punto desagüe sanitario pvc 2"	und	1.0000	52,973.00	52,973.00
7.03 Punto agua fría PVC 1/2"	und	1.0000	58,748.00	58,748.00
7.04 Punto desagüe sanitario pvc 2" con sifon	und	1.0000	64,122.00	64,122.00
7.05 Acometida red hidraulica pvc 1/2" x 10 m	und	1.0000	246,530.00	246,530.00
Total ACOMETIDAS Y APARATOS SANITARIOS				532,588.00
10 ACABADOS				
8.01 Pañete liso (allanado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones	m ²	23.9600	21,825.00	522,927.00
8.02 Pintura vinilo interior sobre pañete 3 manos	m ²	23.9600	11,732.00	281,099.00
8.03 Alistado de pisos e= 0.04 m, en mortero 1:3	m ²	9.9200	22,537.00	223,567.00
8.04 Enchape piso en ceramica duropiso 33.8 x 33.8. Suministro e Instal.	m ²	9.9200	68,233.00	676,871.00

PRESUPUESTO RESUMIDO

Fecha : 25/10/22

Actividad	U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
8.05 Guardaescoba en ceramica duropiso 33 x 7 cm. Suministro e instalacion	m	9.8000	14,252.00	139,670.00
8.06 Lavaplatos en acero inoxidable acabado satinado de 62x48 cm de empotrar + griferia completa. Suministro e Instal.	und	1.0000	293,210.00	293,210.00
Total ACABADOS				2,137,344.00
11 CARPINTERIA METALICA				
9.01 Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, esmalte, incluye marco. Suministro e instal.	m²	2.2000	597,054.00	1,313,519.00
9.02 Ventana en lamina cold rolled calibre 18, pintada e instalada, con vidrio incoloro 4 mm . Suministro e instal.	m²	3.0000	288,922.00	866,766.00
Total CARPINTERIA METALICA				2,180,285.00

SUBTOTAL	8,744,340.00
ADMINISTRACION 25.00 %	2,186,085.00
IMPREVISTOS 2.00 %	174,887.00
UTILIDAD 5.00 %	437,217.00
TOTAL OBRA	11,542,529.00